
  

Březnový zpravodaj z práce  

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice 

 

Ptáte se, jak jsme se vypořádali s prvním jarním měsícem? Tak čtěte! Nemusím 

snad nikomu připomínat, že březen je měsícem knihy (akce 2. poloviny 20. 

století), také je měsícem čtenářů (od r. 2009), ale v posledních letech i měsícem 

internetu. Kniha se proto stala naší každodenní chvilkovou součástí při četbě, 

prohlížení, listování, vyhledávání něčeho nového nebo zajímavého, při zkoumání 

či zamýšlení apod.  

 

 

 

 

 

 

Nelze opomenout první jarní den… jaro jsme tedy opěvovali v písních, povídali 

si o změnách v přírodě, tvořili jsme a zdobili. Hurá, už bude zase víc sluníčka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

A co Den vody? Jistě je vám známo, že od roku 1993 připadá na 22. 3., takže jsme 

VODOU, jakožto vzácnou a blahodárnou tekutinou doslova „propluli“ díky 

písním  (a že jich bylo – od lidových k moderním). Zhlédli jsme krátká a poučná 

videa na téma: „Vše o vodě“, kde jsme se neutopili, ale doplavali jsme až 

k pracovním listům s osmisměrkami, doplňovačkami, omalovánkami…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

No, a klauni? Ti nás nenechají nikdy smutnit, a když už jsme u té vody, nalili nám 

pomyslné sklenky plné smíchu a vtipu…Tak jsme si doplnili pitný režim! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text a úprava: Mgr. Monika Pilátová 

Foto: Mgr Monika Pilátová, Mgr. Sylva Karbašová, Zdeňka Beranová, DiS. 


